




سیستم کاداستر به عنوان یک ابزار کلیدی برای مدیریت زمین و املاک، نقش مهمی در برنامه  ریزی شهری، 

یک  عنوان  به  فرانسه  در   )Cadastre( کاداستر  همچنین  دارد.  مالکیت  حقوق  حفظ  و  مالیات  جمع  آوری 

سیستم رسمی ثبت و مدیریت اطلاعات مربوط به املاک و مستغلات شناخته می  شود. این سیستم به 

منظور تأمین امنیت حقوق مالکیت، تسهیل فرآیندهای اداری، و ارائه داده  های دقیق و به  روز درباره املاک 

ایجاد شده است. در ادامه به تشریح کامل کاداستر در فرانسه پرداخته خواهد شد.

1. تاریخچه کاداستر در کشور فرانسه
دوره های اولیه )قرون 15 الی 18(	 

ایجاد کاداستر مدرن یا کاداستر ناپلونی )قرن 18(	 

توسعه و اصلاحات )قرون 19 و20الی(	 

دیجیتالی سازی و نوآوری قرن 21	 
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2.سیستم کاداستر در فرانسه
الف( پیشرفت های اخیر 

به طور کلی پیشرفت های کشور فرانسه در حوزه کاداستر به سه قسمت دیجیتالی سازی،داده های باز و 

مدل سازی سه بعدی  تقسیم میشود که در ادامه به هر یک از این موارد پرداخته خواهد شد.

دیجیتالی  سازی
به  صورت  املاک  اطلاعات  مدیریت  و  ثبت  به  دیجیتال،  کاداستر  سیستم  های  توسعه  و  ایجاد  با  فرانسه 

الکترونیکی پرداخته است. این سیستم  ها شامل اطلاعات دقیقی درباره مالکیت، حدود زمین، نوع کاربری، 

و ویژگی  های مختلف املاک هستند. این اطلاعات به  راحتی در دسترس عموم و نهادهای دولتی قرار دارد.

مکانی  داده  های  تحلیل  و  به  دست  آوردن  برای   )GIS( جغرافیایی  اطلاعات  سیستم  فناوری  های  از  فرانسه 

استفاده می  کند. این فناوری به مسئولان کمک می  کند تا اطلاعات دقیق  تری درباره تقسیمات زمین، کاربری  ها، 

و برنامه  ریزی شهری داشته باشند. GIS همچنین به تسهیل فرآیندهای تصمیم  گیری و تحلیل  های فضایی 

کمک می  کند.

همچنین این کشور به آموزش و توانمند   سازی نیروی انسانی در زمینه استفاده از سیستم  های دیجیتال و 

فناوری  های نوین توجه ویژه ای دارد. این آموزش  ها به کارکنان دولتی و خصوصی کمک می  کند تا به بهترین 

نحو از سیستم  های کاداستر دیجیتال بهره  برداری کنند.
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داده های باز
کشور فرانسه در سال  های اخیر پیشرفت  های قابل توجهی در زمینه داده  های 

به  به  ویژه  این پیشرفت  ها  کاداستر داشته است.  حوزه  )Open Data( در  باز 

اداری  فرآیندهای  بهبود  و  اطلاعات  به  آسان  تر  دسترسی  شفافیت،  افزایش 

کمک کرده است. در ادامه به برخی از این پیشرفت ها و ابتکارات اشاره میشود.

 Loi pour( »فرانسه در سال 2016 قانونی به نام »قانون جمهوری دیجیتال

روی  بر  خاص  به  طور  که  کرد  تصویب  را   )une République numérique

دسترسی به داده  های عمومی و باز تأکید دارد. این قانون به نهادهای دولتی 

را  کاداستر،  داده  های  جمله  از  عمومی،  اطلاعات  که  می  دهد  را  امکان  این 

دهند. قرار  عموم  دسترس  در  و  رایگان  به  صورت 

عنوان  به  ایجاد کرده است که   data.gouv.fr نام به  ملی  فرانسه یک پلتفرم 

یک منبع مرکزی برای دسترسی به داده  های عمومی عمل می   کند. این پلتفرم 

با کاداستر و اطلاعات ملکی است که  از داده  های مرتبط  شامل مجموعه  ای 

به  راحتی برای محققان، توسعه  دهندگان و شهروندان قابل دسترسی است.

داده  های کاداستر شامل اطلاعاتی درباره مالکیت، حدود زمین، نوع کاربری، و 

ویژگی  های دیگر املاک است. این داده  ها به  صورت باز منتشر شده و به  راحتی 

این  کسب  و  کارها  و  شهروندان  به  اقدام  این  هستند.  استفاده  و  دانلود  قابل 

برنامه  ریزی  مختلف،  تحلیل  های  برای  اطلاعات  این  از  که  می  دهد  را  امکان 

شهری و تصمیم  گیری  های اقتصادی استفاده کنند.

مدل  سازی سه  بعدی
فرانسه به  طور فعال در حال توسعه مدل  های سه  بعدی برای کاداستر است 

که به تصویرسازی دقیق  تری از املاک و مستغلات کمک می  کند. این مدل  ها 

شامل اطلاعات مکانی و توصیفی درباره املاک، ساختمان  ها و زیر  ساخت  ها 

و  شهری  برنامه  ریزی  برای  تحلیلی  ابزارهای  به  عنوان  می  توانند  و  هستند 

شوند. استفاده  منابع  مدیریت 
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فرانســــــــــــــــــــــه یک 

پلتفــــــــــــرم ملی به نام

 data.gouv.fr 
ایجاد کرده اســــــــــــت 

که به عنوان یـــــک منبع 

مرکزی برای دسترسی به 

داده  های عمـــومی عمل 

می   کند.



مدل  سازی  زمینه  را در  متعددی  همچنین فرانسه پروژه  های تحقیقاتی 

مانند  پروژه  هایی  مثال،  عنوان  به  است.  کرده  آغاز  کاداستر  در  سه  بعدی 

یکپارچه  سه  بعدی  کاداستر  سیستم  یک  ایجاد  دنبال  به   )3D  Cadastre(

هستند که بتواند اطلاعات مربوط به املاک را در قالب سه  بعدی ارائه دهد. 

این پروژه  ها شامل همکاری با دانشگاه  ها، مؤسسات تحقیقاتی و بخش 

می  باشد. خصوصی 

فاصله(  و  نور  )تشخیص   LiDAR مانند  نوین  فناوری  های  از  کشور  این 

می  کند.  استفاده  سه  بعدی  داده  های  جمع  آوری  برای  هوایی  عکاسی  و 

اطلاعات  جمع  آوری  سرعت  و  دقت  توجهی  قابل  به  طور  فناوری  ها  این 

از  دقیق  سه  بعدی  مدل  های  ایجاد  به  می  توانند  و  می  دهند  افزایش  را 

کنند. کمک  زمین  ها  و  ساختمان  ها 
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فرانســــــــــــــه با اجرای 

پروژه هایی ماننـــــــــــد

Cadastre  3D  
به دنبال ایجـــــــــــاد یک 

سیستم کاداستر ســـــــه 

بعدی یکپارچه هسـت که 

بتواند اطلاعات مــــربوط 

به املاک را در قالب ســــه 

بعدی ارائه دهد.



3. تاثیر بخش خصوصی در کاداستر فرانسه
در  می  توان  را  آن  تأثیرات  و  می  کند  ایفا  مهمی  نقش  فرانسه  در  کاداستر  طرح  اجرای  در  خصوصی  بخش 

چندین جنبه مختلف بررسی کرد. در زیر به تأثیرات و نقش  های کلیدی بخش خصوصی در کاداستر فرانسه 

می  شود اشاره 

الف. ارائه خدمات مشاوره  ای
شرکت  های خصوصی می  توانند با تخصص و تجربه خود، به بهبود کیفیت خدمات مشاوره  ای در زمینه 

کاداستر کمک کنند. این شرکت  ها معمولاً به روزتر و کارآمدتر هستند و می  توانند راهکارهای نوین ارائه دهند. 

همچنین بخش خصوصی می  تواند طیف وسیعی از خدمات مشاوره  ای را ارائه دهد، از جمله تحلیل  های 

زمین  شناسی، ارزیابی ارزش املاک، و مشاوره در زمینه مقررات و قوانین محلی. همان گونه بخش خصوصی 

می  تواند در همکاری با نهادهای دولتی، به بهبود سیستم  های کاداستر و بهینه  سازی پایگاه  های داده کمک کند. 

این همکاری می  تواند شامل پروژه  های مشترک و تحقیقاتی باشد. علاوه بر این بخش خصوصی معمولاً 

به فناوری  های جدید و نوآورانه دسترسی دارد و می  تواند ابزارهای پیشرفته  ای را برای جمع  آوری و تجزیه و 

تحلیل داده  ها در زمینه کاداستر به کار گیرد که این تاثیرات موجب میشود که بخش خصوصی به عنوان یک 

عامل کلیدی در اجرای طرح کاداستر محسوب شود که کشور فرانسه این تاثیرات را در طرح اجرایی خود به 

خوبی پیاده سازی کرده و تاثیرات آن در طرح کاداستر این کشور به صورت واضح رویت میشود.
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ب. افزایش دسترسی عمومی به اطلاعات
بخش خصوصی با ایجاد پلتفرم  ها و نرم  افزارهای کاربر  پسند، دسترسی به اطلاعات کاداستر را تسهیل کرده و 

شفافیت بیشتری را برای عموم فراهم کرده است. این موضوع به مردم کمک می  کند تا به راحتی به اطلاعات 

مربوط به املاک و زمین  ها دسترسی داشته باشند. همچنین بخش خصوصی به توسعه خدمات آنلاین و 

دسترسی دیجیتالی به اطلاعات کاداستر کمک کرده است. این خدمات شامل وب  سایت  ها و اپلیکیشن        هایی 

است که به کاربران امکان می   دهد اطلاعات را به راحتی جستجو و دریافت کنند. از سوی دیگر شرکت  های 

خصوصی با استفاده از تکنولوژی  های پیشرفته، مانند سیستم  های GIS و داده  کاوی، می  توانند داده  های دقیق  تری 

را جمع  آوری و ارائه دهند. این داده  ها نه تنها دقیق  تر هستند بلکه به  روزتر نیز می  باشند، که به تصمیم  گیری  های 

بهتر کمک می  کند. همچنین با ارائه اطلاعات دقیق و در دسترس، بخش خصوصی به افزایش آگاهی عمومی 

در مورد حقوق مالکیت، قوانین مربوط به زمین و فرآیندهای کاداستر کمک می  کند. این امر می  تواند به تقویت 

اطلاعات  به  آسان  دسترسی  این  بر  افزون  است.  کرده  کمک  حقوقی  دعاوی  از  پیشگیری  و  مالکیت  حقوق 

کاداستر می  تواند به سرمایه  گذاران و مشاغل کمک کند تا تصمیمات بهتری در مورد خرید یا سرمایه  گذاری در 

املاک بگیرند. این موضوع به توسعه اقتصادی و جذب سرمایه در مناطق مختلف کمک می  کند.

به طور کلی، تأثیرات بخش خصوصی در افزایش دسترسی عمومی به اطلاعات کاداستر در فرانسه نه تنها 

کیفیت و کارایی خدمات را بهبود می  بخشد بلکه به توسعه اجتماعی و اقتصادی کشور نیز کمک می  کند.
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4. سازمان های زیر  بط در اجرای طرح کاداستر در کشور فرانسه
همکاری  و  نظارت  تحت  زمین  ها  و  املاک  به  مربوط  اطلاعات  مدیریت  و  کاداستر  طرح  اجرای  فرانسه،  در 

چندین سازمان و نهاد دولتی و محلی قرار دارد. این سازمان  ها به طور مشترک مسئولیت جمع  آوری، ثبت، 

نگهداری و به روزرسانی اطلاعات کاداستر را بر عهده دارند. در زیر به مهم  ترین سازمان  های زیر  بط در اجرای 

طرح کاداستر در فرانسه اشاره می  شود.

)Ministère de l›Économie et des Finances( وزارت اقتصادی و مالی )الف
وزارت اقتصادی و مالی فرانسه نقش کلیدی و مهمی در اجرای طرح کاداستر و مدیریت اطلاعات ملکی در این 

کشور دارد. این وزارتخانه به عنوان نهاد مسئول در زمینه سیاست  های اقتصادی و مالی، نظارت بر منابع مالی 

و توسعه زیرساخت  های اطلاعاتی، مسئولیت  های متعددی در ارتباط با کاداستر و ثبت املاک به عهده دارد. 

تاسیس این وزارت خانه دوران سلطنتی لوئی در سال 1715 بر میگردد که به اسم وزارت مالیات شناخته شد. اولین 

وزیر این وزارت خانه ژان باتیست کولبر بود که نقش مهمی در سازماندهی مالیات ها و امور اقتصادی ایفا کرد.

سال 1946 پس از جنگ جهانی دوم وزارت مالیات به وزارت اقتصادی و مالی تبدیل شد این تغییر به دلیل 

نیاز به بازسازی اقتصادی و تحولات اجتماعی در فرانسه بود. در ادامه به تشریح چند نمونه از نقش های این 

وزارت خانه در اجرای طرح کاداستر پرداخته خواهد شد
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وزارت اقتصادی و مالی مسئول تنظیم و پیاده  سازی سیاست  های کلی مربوط به کاداستر و مدیریت اراضی است. 

این وزارتخانه به دنبال بهبود سیستم  های ثبت املاک و کاداستر، افزایش شفافیت و دسترسی به اطلاعات ملکی، 

و ارتقاء کارایی در فرآیندهای اداری می  باشد. همچنین این وزارتخانه نقش مهمی در تأمین مالی پروژه  های مرتبط 

با کاداستر دارد. از طریق تخصیص منابع مالی و بودجه، وزارت اقتصادی و مالی به راه  اندازی و توسعه سیستم  های 

کاداستر و فناوری  های مرتبط کمک می  کند. این منابع می  توانند شامل سرمایه  گذاری در فناوری اطلاعات، آموزش 

کارکنان و بهبود زیرساخت  ها باشند. ضمنا این وزارتخانه به توسعه و بهبود فناوری  های اطلاعاتی در زمینه 

کاداستر توجه ویژه  ای دارد. استفاده از فناوری  های نوین مانند GIS )سیستم اطلاعات جغرافیایی( و مدل  سازی 

سه  بعدی به بهبود دقت و کارایی سیستم  های کاداستر کمک می  کند. وزارت اقتصادی و مالی به عنوان نهاد نظارتی، 

اطمینان حاصل می  کند که این فناوری  ها به  طور مؤثر به کار گرفته شوند. همچنین یکی از اهداف کلیدی وزارت 

اقتصادی و مالی، افزایش شفافیت و دسترسی به اطلاعات کاداستر برای عموم مردم است. این وزارتخانه به 

دنبال ایجاد سیستم  ها یی است که امکان دسترسی آسان به اطلاعات ملکی را فراهم کند و به شهروندان این 

امکان را می  دهد که از حقوق و مالکیت  های خود آگاه شوند. از سوی دیگر وزارت اقتصادی و مالی مسئول نظارت 

و ارزیابی عملکرد سیستم  های کاداستر و ثبت املاک است. این نظارت شامل بررسی کارایی، دقت و کیفیت 

داده  های موجود در سیستم  های کاداستر می  شود و به شناسایی نقاط ضعف و پیشنهاد بهبودها کمک می  کند.

وزارت اقتصادی و مالی فرانسه نقش حیاتی در اجرای طرح کاداستر و مدیریت اطلاعات ملکی ایفا می  کند. با 

تنظیم سیاست  ها، تأمین مالی، توسعه فناوری، و آموزش نیروی انسانی، این وزارتخانه به بهبود سیستم  های 

کاداستر و افزایش شفافیت و دسترسی به اطلاعات کمک می  کند. این تلاش  ها نه تنها به بهبود کارایی اداری کمک 

می  کند، بلکه به توسعه پایدار و بهبود کیفیت زندگی شهروندان نیز منجر می  شود.

)Service des Domaines( اداره ثبت و املاک )ب
اداره ثبت و املاک در فرانسه، به عنوان یکی از نهادهای کلیدی در اجرای طرح کاداستر و مدیریت اطلاعات ملکی، 

وظایف و مسئولیت  های متعددی را بر عهده دارد. این اداره به  طور خاص به ثبت و نگهداری اطلاعات مربوط به 

املاک و مستغلات پرداخته و در فرآیندهای مختلف کاداستر نقش حیاتی ایفا می  کند. در زیر به تشریح نقش 

اداره ثبت و املاک در اجرای طرح کاداستر پرداخته خواهد شد.

اطلاعات  این  است.  مستغلات  و  املاک  به  مربوط  اطلاعات  ثبت  املاک،  و  ثبت  اداره  اصلی  وظایف  از  یکی 

شامل جزئیات مالکیت، حدود و مشخصات زمین، نوع کاربری، و حقوق مربوط به املاک می  باشد. این ثبت  ها 

عمل  املاک  با  مرتبط  حقوق  و  مالکیت  شناسایی  برای  رسمی  منبع  به  عنوان 

می  کنند. همچنین اداره ثبت و املاک مسئولیت مدیریت سیستم  های کاداستر 

داده  های  نگهداری  و  به روزرسانی  شامل  این  دارد.  عهده  بر  را  مکانی  اطلاعات  و 
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جغرافیایی مربوط به املاک و مستغلات است. اداره ثبت و املاک از فناوری  های سیستم اطلاعات جغرافیایی 

)GIS( برای بهبود دقت و کارایی این اطلاعات استفاده می  کند. ضمنا این اداره به ایجاد و نگهداری پایگاه  های داده 

مربوط به کاداستر و ثبت املاک می  پردازد. این پایگاه  ها شامل اطلاعات جامع و دقیقی درباره املاک می  باشند که 

به نهادهای دولتی، محققان، و عموم مردم قابل دسترسی هستند. این اطلاعات به  صورت آنلاین و در دسترس 

عموم قرار می  گیرد تا شفافیت و دسترسی به اطلاعات افزایش یابد. افزون بر این اداره ثبت و املاک اطلاعات 

کاداستر و ثبت املاک را به نهادهای دولتی و خصوصی ارائه می  دهد. این اطلاعات برای برنامه  ریزی شهری، 

تصمیم  گیری  های اقتصادی، و مدیریت منابع طبیعی بسیار ارزشمند است. نهادها می  توانند از این داده  ها برای 

تحلیل  های مختلف و ارزیابی  های محیطی استفاده کنند. همچنین اداره ثبت و املاک به ارائه مشاوره و آموزش 

به شهروندان و نهادهای مختلف در زمینه حقوق مالکیت و فرآیندهای ثبت املاک می  پردازد. این آموزش  ها 

شامل نحوه ثبت املاک، حقوق و وظایف مالکین، و فرآیندهای قانونی مرتبط با املاک است. از سوی دیگر این 

اداره به  طور فعال با سایر نهادهای دولتی، محلی، و خصوصی همکاری می  کند تا اجرای طرح کاداستر به  طور مؤثر 

انجام شود. این همکاری  ها شامل تبادل اطلاعات، هماهنگی در زمینه سیاست  ها و برنامه  ها، و ایجاد شبکه  های 

همکاری برای بهبود خدمات مربوط به کاداستر است.

اداره ثبت و املاک در فرانسه نقش حیاتی در اجرای طرح کاداستر و مدیریت اطلاعات ملکی دارد. با ثبت دقیق 

اطلاعات، حمایت از حقوق مالکیت، و ارائه خدمات مشاوره  ای، این اداره به بهبود شفافیت، کارایی، و امنیت در 

حوزه املاک و مستغلات کمک می  کند. تلاش  های این اداره در راستای بهبود سیستم  های کاداستر و استفاده از 

فناوری  های نوین، به توسعه پایدار و افزایش کیفیت خدمات عمومی در این حوزه منجر می  شود.
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ج( اداره ملی نقشه  برداری و اطلاعات جغرافیا
)Institut Géographique National – IGN(

سازمان نقشه  برداری و اطلاعات جغرافیایی )IGN( در فرانسه نقش کلیدی در اجرای طرح کاداستر دارد. این 

سازمان مسئول تهیه و نگهداری اطلاعات مکانی و نقشه  های دقیق در کشور است که به عنوان مبنای مهمی 

برای مدیریت زمین و منابع طبیعی عمل می  کند.

IGN مسئول تهیه نقشه  های رسمی و به  روز کشور است که اطلاعات کاداستر بر مبنای آن  ها تهیه می  شود. 

این  همچنین  هستند.  جغرافیایی  ویژگی  های  سایر  و  اراضی  کاربری  زمین  ها،  مرزهای  شامل  نقشه  ها  این 

سازمان داده  های جغرافیایی را جمع  آوری، پردازش و ذخیره می  کند. این اطلاعات برای ارزیابی و مدیریت 

مالکیت زمین و اجرای طرح  های کاداستر ضروری است. همانطور IGN با وزارت  خانه  ها و سازمان  های محلی 

در زمینه جمع  آوری و تحلیل داده  های مربوط به کاداستر همکاری می  کند تا اطمینان حاصل شود که اطلاعات 

را  جغرافیایی  اطلاعات  به  دسترسی  برای  لازم  زیرساخت  های  سازمان  این  همچنین  است.  جامع  و  دقیق 

فراهم می  کند، که به کاربران امکان می  دهد به راحتی به داده  های کاداستر دسترسی پیدا کنند. از سوی دیگر این 

سازمان به کارگیری فناوری  های جدید مانند سیستم  های اطلاعات جغرافیایی )GIS( و سنجش از دور را ترویج 

می  کند که به بهبود دقت و کارایی کاداستر کمک می  کند.
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و  مدیریت  جمع  آوری،  شامل  کلیدی،  سازمان  یک  عنوان  به  فرانسه  در  کاداستر  طرح  اجرای  در   IGN نقش

تحلیل داده  های مکانی، تهیه نقشه  های دقیق و همکاری با دیگر نهادها برای بهبود سیستم مدیریت زمین 

است. این اقدامات به ایجاد یک سیستم کاداستر کارآمد و مؤثر کمک می  کند.

)Mairies( شهرداری  ها )د
را در  عنوان یک سیستم مدیریت زمین و ثبت املاک، نقش بسیار مهمی  به  کاداستر در فرانسه،  طرح 

برنامه  ریزی شهری و توسعه پایدار ایفا می  کند. شهرداری  ها در این طرح مسئولیت  های متعددی دارند که 

در ادامه به چند تا از این موارد پرداخته خواهد شد.

شهرداری  ها وظیفه دارند اطلاعات دقیق و به  روز درباره مالکیت زمین  ها، کاربری  ها و ویژگی  های جغرافیایی 

باید  شهرداری  ها  همچنین  هستند.  کاداستر  طرح  اجرای  برای  پایه  ای  اطلاعات  این  کنند.  جمع  آوری  را 

اطمینان حاصل کنند که کاربری  های زمین  ها مطابق با طرح  های توسعه شهری و مقررات محلی است. این 

نظارت شامل بررسی مجوزهای ساخت و ساز و تغییرات کاربری نیز می  شود. ضمنا با استفاده از داده  های 

کاداستر، شهرداری  ها می  توانند برنامه  های توسعه شهری و روستایی را طراحی کنند. این برنامه  ها شامل 

شهرداری  ها  به  کاداستر  این  بر  علاوه  است.  عمومی  فضاهای  و  تجارت  مسکن،  برای  اراضی  تخصیص 

کنند.  جمع  آوری  و  محاسبه  دقیق  تری  به  طور  را  املاک  به  مربوط  مالیات  های  که  می  دهد  را  امکان  این 

اطلاعات دقیق در مورد ارزش املاک کمک می  کند تا درآمدهای مالیاتی بهینه  تری حاصل شود  .همچنین 

را  شفافیت  کاداستر،  اطلاعات  به  دسترسی  و  عمومی  داده  پایگاه  های  ایجاد  با  میتوانند  نیز  شهرداری  ها 

در مالکیت و استفاده از زمین  ها افزایش می  دهند و به شهروندان این امکان را می  دهند که اطلاعات لازم 

نهادهای  با  همکاری  به  نیاز  کاداستر  طرح  اجرای  در  شهرداری  ها  این  بر  افزون  کنند.  دریافت  به  راحتی  را 

دولتی، سازمان  های غیر دولتی و جامعه محلی دارند. این همکاری  ها برای جمع  آوری داده  ها و اجرای مؤثر 

طرح بسیار مهم است. همچنین شهرداری  ها با بهره  گیری از اطلاعات کاداستر می  توانند به برنامه  ریزی 

توسعه پایدار و مدیریت منابع طبیعی بپردازند، به گونه  ای که از هدر  رفت منابع جلوگیری کرده و به حفظ 

محیط زیست کمک کنند. نقش شهرداری  ها در اجرای طرح کاداستر در فرانسه بسیار کلیدی است و تأثیر 

مستقیمی بر کیفیت زندگی شهری، مدیریت زمین و توسعه پایدار دارد. با توجه به چالش  های موجود 

بهینه  سازی  به  توانسته   شده  ایجاد  کاداستر  طرح   اجرای  در  که  فرآیندهای  بهبود  شهری،  مدیریت  در 

استفاده از اراضی و افزایش بهره  وری اقتصادی در کشور فرانسه کمک کند.
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ه( سازمان های منطقه ای و محلی
در فرانسه، سازمان  های منطقه  ای و محلی نقش مهمی در اجرای طرح کاداستر دارند که به مدیریت و ثبت 

دقیق اطلاعات مربوط به اراضی و املاک کمک می  کند. این نقش  ها شامل موارد زیر است

الف( جمع  آوری و به  روزر سا نی داده  ها	 

ب( نظارت بر اجرای قوانین	 

ج( برنامه  ریزی شهری و منطقه  ای	 

پ( توسعه پایدار	 

د( تسهیل همکاری میان نهادها	 

ت( مدیریت مالیات و منابع	 

ث( آموزش و اطلاع  رسانی	 
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نقش سازمان  های منطقه  ای و محلی در اجرای طرح کاداستر در فرانسه به  طور کلی به بهبود مدیریت اراضی، 

افزایش شفافیت و مشارکت اجتماعی و توسعه پایدار کمک کرده است. این سازمان  ها با همکاری مؤثر و 

استفاده از داده  های دقیق توانستند به بهینه  سازی استفاده از منابع و ارتقاء کیفیت زندگی در جوامع محلی 

بپردازند.

و(  سازمان  های غیر دولتی و خصوصی
برخی از سازمان  های خصوصی و غیر دولتی نیز در زمینه نقشه  برداری، مشاوره حقوقی و مدیریت املاک 

فعالیت می  کنند. این سازمان  ها می  توانند به عنوان مشاوران یا پیمانکاران در پروژه  های مرتبط با کاداستر 

همکاری کنند.

م(  کمیسیون  های تخصصی و مشورتی
این  می  کنند.  ایفا  مهمی  بسیار  نقش  کاداستر  طرح  اجرای  در  مشورتی  و  تخصصی  کمیسیون  های 

کمیسیون  ها معمولاً متشکل از کارشناسان، مشاوران و نمایندگان نهادهای مختلف هستند و وظایف آن  ها 

پرداخت. خواهیم  ادامه  در 

کاداستر  سیستم  در  شده  جمع  آوری  اطلاعات  و  داده  ها  دقیق  تحلیل  مسئول  تخصصی  کمیسیون  های 

هستند. این تحلیل شامل بررسی دقت، اعتبار و به  روز بودن اطلاعات می  شود. همچنین این کمیسیون  ها 

و  زمین  سیاست  های  به  مربوط  تصمیم  گیری  های  در  تا  می  دهند  مشاوره  منطقه  ای  و  محلی  مقامات  به 

مشورتی  کمیسیون  های  گونه  همان  شود.  بهره  برداری  معتبر  تحلیل  های  و  اطلاعات  از  املاک،  مدیریت 

ارائه  املاک  ثبت  سیستم  های  و  داده  ها  جمع  آوری  کاداستر،  فرآیندهای  بهبود  برای  پیشنهاداتی  می  توانند 

دهند. این پیشنهادات می  توانند به افزایش کارایی و دقت کاداستر کمک کنند. این کمیسیون  ها ممکن است 

در توسعه استانداردها و پروتکل  های مربوط به جمع  آوری، نگهداری و استفاده از داده  های کاداستر مشارکت 

کنند. این استانداردها به یکپارچگی و هماهنگی سیستم کمک می  کند. همچنین این کمیسیون  ها می  توانند 

به تدوین و توسعه سیاست  های مرتبط با مدیریت زمین و املاک، از جمله مقررات و قوانین جدید، کمک 

کنند تا اطمینان حاصل شود که این سیاست  ها به نیازهای جامعه پاسخ می  دهند. علاوه بر این کمیسیون  های 

مشورتی می  توانند به نظارت بر اجرای طرح  های کاداستر بپردازند و ارزیابی کنند که آیا اهداف تعیین  شده 

محقق شده  اند یا خیر. این نظارت می  تواند به شناسایی نقاط ضعف و فرصت  های بهبود کمک کند.

کمیسیون  های تخصصی و مشورتی با ترکیب دانش فنی و تجربیات عملی، نقش حیاتی در بهبود کارایی و 

اثر بخشی طرح کاداستر ایفا می  کنند. آن  ها با ارائه مشاوره، تحلیل داده  ها و توسعه سیاست  ها به بهینه  سازی 

مدیریت زمین و املاک کمک می  کنند و به تضمین موفقیت این طرح در کشور کمک می  نمایند.
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نتیجه
سیستم کاداستر در فرانسه به عنوان یک مدل موفق در مدیریت زمین و املاک شناخته می  شود.

اجرای طرح کاداستر در فرانسه نیازمند همکاری و هماهنگی میان چندین سازمان و نهاد مختلف بود که این 

همکاری میان سازمان ها به شکل احسن انجام شد. این همکاری به ایجاد یک سیستم جامع و کارآمد برای 

ثبت و مدیریت اطلاعات املاک و زمین  ها کمک کرد و به دولت در جمع  آوری مالیات، حل و فصل اختلافات و 

برنامه  ریزی بهتر شهری یاری  رساند.
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